
COMUNE DI POLLINA
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Piazza Maddalena s.n.c. - 90010 Pollina (PA) – C.F. e P.I.00623750825 TEL 0921425009- FAX 0921425426
PEC comunedipollina@pec.it

COPIA

SETTORE PRIMO

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI
- ANNO 2022

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 114   del 16-03-2023

N. Generale 284   del 21-03-2023

Il Responsabile del Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Vincenza

Mazzola;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

mailto:comunedipollina@pec.it


di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Vincenza Mazzola, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Il Resp.le del Settore
f.to Dott. Vincenzo Castiglia

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



SETTORE PRIMO

SEGRETERIA

Preliminare n. 112 del 14-03-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI
- ANNO 2022

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

a seguito delle Elezioni Comunali del 04 e 05 Ottobre 2020 con Delibera della Giunta●

Comunale n. 119 del 13.11.2020 sono state determinate le indennità di funzione agli

Amministratori e i gettoni di presenza ai consiglieri comunali  ( € 16,27 a seduta);

con propria determinazione n.524 del 23.11.2022 è stato assunto l'impegno di spesa di●

           € 864,99 per la corresponsione dei gettoni di presenza ai consiglieri per l'anno 2022;

Visto il brogliaccio del Segretario Comunale da cui è possibile rilevare le presenze alle sedute dei

Consigli comunali da parte dei consiglieri;

Visti:

lo Statuto Comunale;●

il Regolamento di Contabilità Comunale;●

il D.Lgs. n.267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni●

Richiamate

la determina sindacale n.1 del 10.01.2023 di nomina del Responsabile del I Settore●

la determina dirigenziale n.72 del 23.02.2023 di nomina Responsabile di Specifiche●

Responsabilità

la delibera di C.C. n.17 del 30.05.2022 di approvazione del Bilancio di previsione●

2022/2024

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa,

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



-Di liquidare in favore dei consiglieri comunali l’importo a fianco di ciascuno di essi segnato, e per

un totale complessivo di €776,72 per liquidazione gettoni di presenza partecipazione sedute

consiliari anno 2022 agli IBAN di cui agli atti d’ufficio:

MUSOTTO
GIULIANA

N.6 SEDUTE €16,27 € 97,62

GENCHI
CECILIA

N.7 SEDUTE €16,27 €113,89

GENCHI
ANGELA

N.7 SEDUTE €16,27 €113,89

MUSOTTO
GIULIO

N.6 SEDUTE €16,27 €97,62

SOLARO MARIA N.7 SEDUTE €16,27 €113,89

CASSATARO
GIUSEPPE

N.5 SEDUTE €16,27 €81,35

CASTIGLIA
NUNZIO

N.6 SEDUTE €16,27 €97,62

€715,88

-Di dare atto che la somma di €776,72 trovasi imputata come segue:

€715,88 all'intervento cod. 01.01.1.03.02.01.001 cap.10 del redigendo bilancio comunale

2023/2025, in conto residui 2022 imp.n.707  mandando in economia le somme eccedenti;

€60,84 all’intervento cod. 01.01-1.02.01.01.001 cap. 11 del bilancio comunale 2023/2025, in conto

residui 2022 imp.n.708 mandando in economia le somme eccedenti;

-Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 così come recepito dall’OREL che il

responsabile del procedimento è la sig.ra Mazzola Vincenza

-Di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1 c.9 lett. e)

della legge 190/2012 e dell’art.53 del D. Lgs. 165/2001;

-Di dare atto che la presente determinazione:

va pubblica all'Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;●

va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art.37 del D.lg.vo●

33/2013 e s.m.i. e ai sensi dell'art.6 della L.R. 11/2015;

va inserita nel registro generale tenuto presso il primo settore.●

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



Il Responsabile del procedimento
f.to  Vincenza Mazzola

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: In attesa

Pollina,

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott.ssa Valentina Musumeci

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 284 del 21-03-2023, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Pollina,

Il Segretario Generale

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.


